
1. 
 
Poskytovatelem služby je Pavel Mrkáček s.r.o. , IČ: 14222841, se sídlem 
Rudolfovská tř. 99/54, České Budějovice 6, 370 01 České Budějovice zapsaná v 
obchodním rejstříku vedeným Krajským soud v Českých Budějovicích, C 
31864/KSCB (dále jen „poskytovatel“). 
 
2. 
 
Předmět plnění smlouvy spočívá v provozování osobního automobilu klienta a právní 
řešení nahodilých situací, které v souvislosti s touto činností vzniknou. Naopak klient 
se zavazuje hradit roční poplatek, jehož výše je uvedena na webové stránce ........ 
 
3. 
 
Smlouva počíná platit dnem následujícím po dni úhrady ročního poplatku a platí po 
dobu jednoho roku. Úhradou ročního poplatku se rozumí den jeho připsání na účet 
zprostředkovatele. 
 
4. 
 
Provozováním automobilu se rozumí plnění zákonných povinností provozovatele 
vozidla, jakož i příprava a realizace související administrativy. 
 
5. 
 
Podmínkou plnění ze strany zprostředkovatele je, že klient provede změnu o údaji 
provozovatele vozidla na poskytovatele, případně jiný subjekt, určí-li tak 
poskytovatel. 
 
6. 
 
Zprostředkovatel poskytne klientovi veškerou potřebnou součinnost k provedení 
změny o údaji o provozovateli vozidla v registru vozidel, zejména mu poskytne plnou 
moc na jím určenou osobu za účelem provedení těchto změn. 
 
7. 
 
Vlastníkem vozidla zůstává vždy klient, případně jiný subjekt, určený klientem. 
Vlastníkem vozidla se však nikdy nestává ani poskutovatel, ani zprostředkovatel 
subjekt. 
 
8. 
 
Zprostředkovatel není odpovědný za platbu daní či souvisejících poplatků s 
provozem motorového vozidla. 
 
9. 
 
Zprostředkovatel nemá právo užívat vozidlo, ani s ním jinak disponovat, neboť takové 
právo dle právního předpisu náleží pouze vlastníku, nikoliv provozovateli. 
 



10. 
 
Vlastník vozidla je oprávněn provozovatele kdykoli změnit, a to i bez souhlasu 
pojišťovny, neboť takové právo vyplývá vlastníku ze zákona; v takovém případě však 
zaniká účinnost sjednaného pojištění. 
 
 
11. 
 
V souladu s právními předpisy je však poskytovatel, případně jí pověřený subjekt, 
zapsaný jako provozovatel vozidla, odpovědný za připadnou veřejnoprávní sankci za 
přestupek provozovatele vozidla dle § 125f odst. 1 silničního zákona. V případě 
uložení pokuty za tento přestupek je za pokutu odpovědný právě provozovatel 
vozidla, tedy poskytovatel nebo jí určený subjekt. 
 
12. 
 
Klient je povinen, v případě ukončení smluvního vztahu s pojišťovnou, změnit 
provozovatele vozidla tak, aby provozovatelem nebyl ani provozovatel, ani 
provozovatelem pověřený subjekt. V případě nesplnění této povinnosti se klient 
zavazuje uhradit zprostředkovatel smluvní pokutu ve výši 2.500 Kč za každý 
započatý měsíc; tím není dotčeno právo pojišťovny, ani jí případně určeného 
subjektu, který zůstal v rozporu s tímto ustanovením zapsán jako provozovatel 
vozidla, na náhradu škody. 
 
13. 
 
Klient je povinen osvědčit splnění povinnosti dle bodu č. 9 těchto všeobecných 
obchodních podmínek zasláním kopie relevantní části technického průkazu vozidla 
zprostředkovateli, a to ve lhůtě do 10 dnů ode dne skončení platnosti smluvního 
vztahu s poskytovatelem. Neučiní-li tak, platí, že podmínku dle bodu č. 9 těchto 
všeobecných obchodních podmínek nesplnil. 
 
14. 
 
Zprostředkovatel není odpovědná za plnění povinností provozovatele, ani nepřejímá 
odpovědnost za veřejnoprávní sankce v období, než dojde k formální změně 
záznamu o provozovateli vozidla v registru vozidel. 
 
15. 
 
Veškerá práva a povinnosti vyplývající z tohoto smluvního vztahu se řídí právním 
řádem České republiky. 
 


